
                              令和 2年 12月 24日 

                              社会福祉法人麗寿会 

                              理事長 大屋敷幸志 

 

＜ケアセンター茅ケ崎元町デイサービス 臨時休業延長のお知らせ＞ 

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。 

12 月 22日に発信した、ケアセンター茅ケ崎元町デイサービスのご利用者様で新型コロナウ

ィルスの感染陽性者が確認された件ですが、 

12 月 23 日～24 日同事業所の他サービス（＝居宅介護支援事業並びに訪問介護事業）の職

員を含めた全員 39名のＰＣＲ検査を行いました。 

その結果、居宅介護支援事業所の職員 1名のみに陽性が判明しました。 

以降、保健所のヒアリング等により、感染ルートを調査しております。 

又、業者による施設・送迎車内消毒を実施しました。 

当事業所としましては、安全性を確認した上での事業再開が必要と判断し、デイサービス 

について、年末（＝12月 28日が最終営業日）まで臨時休業を延長いたします。 

多大なるご迷惑をおかけすることとなり、大変申し訳ありません。 

ご不便をおかけ致しますが、デイサービスの再開時期を含め新たな情報が確認でき次第追

って通知させて頂きます。 

なお、居宅介護支援事業並びに訪問介護事業は、必要最小限の人数で営業しております。 

 

 

以上 

 


